
Prinos (t/ha) 

Jagodina

Sombor

Zrenjanin

B. T
opola

Novi S
ad

Senta

Subotic
a

Pančevo

Kikinda
PKB

Vrbas

Prose
k

Prinos hibrida KWS SINTRA u Strip ogledima P.S.S. u 2018. godini

Izvor: KWS i PSS

5

3,28
4

3

2

1

0

Prinos zrna

Sadržaj ulja

Tolerantnost na poleganje

Tolerantnost na Sclerotinia

Tolerantnost na

Plasmopara helianthi

Preporučena gustina setve
55 - 65.000

(biljaka/ha)

Tolerantnost na Phomopsis

Otpornost na Volovod

Peskovita, suva zemljišta

Zemljišta povoljnih osobina

Vlažna i hladna zemljišta

Gustina setve u odnosu na 
snabdevenost zemljišta vodom

(000 bilj./ha)
dobra srednja

60

loša

55
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Srednje rani uljani hibrid

Prinos zrna

Sadržaj ulja

Tolerantnost na poleganje

Tolerantnost na Sclerotinia

Tolerantnost na

Plasmopara helianthi

Preporučena gustina setve
55 - 65.000

(biljaka/ha)

Tolerantnost na Phomopsis

Otpornost na Volovod

Peskovita, suva zemljišta

Zemljišta povoljnih osobina

Vlažna i hladna zemljišta

Gustina setve u odnosu na 
snabdevenost zemljišta vodom

(000 bilj./ha)
dobra

65

srednja

60

loša

55

Pravi zmaj u polju 

Izuzetno visok potencijal prinosa
Srednje visoka stabljika tolerantna na poleganje
Izuzetno prilagođen uslovima gajenja na našem području
Visoko tolerantan na sušne i stresne uslove ili uslove  
prekomerne vlažnosti
Otporan na Volovod (sve prisutne rase u Srbiji)
Visoko tolerantan na sve ekonomski značajne bolesti koje 
prate proizvodnju suncokreta

Novi srednje rani uljani hibrid 

Srednje rani uljani hibrid
Visok potencijal prinosa, naročito u povoljnijim uslovima proizvodnje
Tolerantan na ekonomski značajne bolesti koje prate proizvodnju
suncokreta
Genetski otporan na Volovod

KWS SINTRA
Srednje rani uljani hibrid

Prinos (t/ha) 

Sombor

Jagodina

B. T
opola

Zrenjanin
Senta

Vrbas

Subotic
a

Novi S
ad

Pančevo PKB

Kikinda

Prose
k

Prinos hibrida KWS DRAGON RO u Strip ogledima P.S.S. u 2018. godini

Izvor: KWS i PSS

5

3,43
4

3

2

1

0




